
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 4 DEL 09-01-2019

Oggetto: Servizio IV - Lavori pubblici, Urbanistica ed Edilizia, Ricostruzione .
Individuazione Responsabile ed assegnazione di posizione organizzativa.

L'anno  duemiladiciannove, addì  nove del mese di gennaio, nella Residenza Municipale,
il Sindaco, Dott. Vincenzo Marini Marini, ha adottato il decreto di cui all’oggetto sopra
indicato.

Visti:
l’art.50, comma 10, del decreto legislativo n.267/2000, il quale stabilisce che “Il sindaco ed il
presidente della provincia, nominano i responsabili dei servizi e degli uffici, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i
criteri stabiliti dagli artt.109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e
provinciali;
gli artt.107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, i quali definiscono
rispettivamente funzioni dei responsabili dei servizi e modalità di conferimento dei relativi
incarichi;
i vigenti CCNL del personale dipendente degli Enti Locali i quali statuiscono che essi debbono
procedere alla istituzione delle posizioni di lavoro che richiedono svolgimento di funzioni di
unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da un elevato grado di
autonomia gestionale ed organizzativa;

Visti inoltre:
il vigente statuto comunale;

- il vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di
- Giunta comunale n. 401 del 3.11.1999, e da ultimo modificato con deliberazione della Giunta
comunale n. 385 del 30.12.2009;
il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165;

-

Vista la delibera n. 21 del 14.11.2018 con la quale la Giunta comunale ha stabilito di ridenominare il
Servizio IV “Assetto ed Uso del territorio”, a seguito del trasferimento di competenze al neo istituito
Servizio V “Manutenzione del territorio e stazione turistica di Frontignano” e tenuto conto anche delle



nuove esigenze insorte a seguito degli eventi sismici del 2016, in “Lavori pubblici, Urbanistica ed
Edilizia, Ricostruzione”;

Visto il decreto n. 4 del 21.08.2017, con il quale il Commissario straordinario, dott. Mauro Passerotti,
ha provveduto a nominare la dipendente di ruolo Patrizia Ortenzi, profilo professionale di istruttore
direttivo tecnico, Responsabile del Servizio Uso ed Assetto del Territorio, attribuendo alla stessa la
relativa posizione organizzativa, con decorrenza a far data dalla esecutività del decreto stesso ed
avente validità per tutto il periodo di gestione commissariale, e comunque fino all’emanazione di
nuovo decreto che avrebbe disposto diversamente;

Ritenuto necessario allo scopo di assicurare la continuità del buon andamento degli uffici dell’Ente, e
dare concreta esecuzione a quanto stabilito dalla Giunta comunale con la succitata delibera n. 21 del
14.11.2018, individuare con proprio decreto il Responsabile del Servizio IV “Lavori pubblici,
Urbanistica ed Edilizia, Ricostruzione”, attribuendogli la relativa posizione organizzativa;

Verificato altresì che il nuovo CCNL – Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, all’art. 13, prevede un
nuovo regime di conferimento degli incarichi di PO a seguito del quale ogni ente dovrà definire i
criteri generali e, a seguire, dovrà definire il nuovo assetto delle posizioni organizzative;

Constatato che il comma 3, dell’art. 13 del CCNL – Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, prevede
un regime transitorio fino alla definizione del nuovo assetto organizzativo;

Valutato allo scopo di poter individuare, per tutte le motivazioni e finalità sopra riportate, nella
posizione organizzativa di cui trattasi, la dipendente Patrizia Ortenzi, qualifica di istruttore direttivo
tecnico, dei vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali, dando atto in ogni modo che la medesima
dipendente, nelle more dell’emanazione di tale decreto, ha assicurato senza soluzione di continuità, e
quindi a garanzia del buon andamento degli uffici afferenti il servizio di che trattasi, tutte le relative
funzioni di responsabile come discendenti dal combinato disposto degli articoli 107 e 109 del decreto
legislativo 267/2000, anche in forza altresì di quanto disposto dal citato decreto n. 4/2017, del
Commissario straordinario, dott. Mauro Passerotti, per il quale le funzioni di responsabilità assegnate
sarebbero state valide sino a nuovo atto che disponesse altrimenti;

Tutto ciò premesso e considerato;

DECRETA

di nominare, per tutte le motivazioni di cui in premessa, la dipendente di ruolo Ortenzi Patrizia,1.
profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, Responsabile del Servizio IV “Lavori pubblici,
Urbanistica ed Edilizia, Ricostruzione”, ai sensi del combinato disposto degli articoli 107 e 109 del
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, attribuendo alla stessa la relativa posizione organizzativa e la
responsabilità relativamente alle funzioni dei seguenti uffici e servizi:

Edilizia ed urbanistica; Lavori pubblici; Beni demaniali e patrimonio; Ambiente; Raccolta�
e smaltimento RSU; Cimiteri; Edilizia residenziale pubblica; Acquedotti; Adempimenti
relativi all’emergenza e ricostruzione post-eventi sismici 2016; gestione amministrativa del
personale del Servizio di competenza;

di confermare la misura dell’indennità di posizione alla Responsabile del Servizio nella misura di2.
€ 10.500,00 e di dare atto altresì che per la stessa Responsabile, previa valutazione del
raggiungimento degli obiettivi assegnati, può essere riconosciuta la retribuzione di risultato, il
tutto conformemente a quanto stabilito con la deliberazione G.C. n. 109 del 20.11.2013;

di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line del Comune per 153.

Decreto del Sindaco n.4 del 09-01-2019 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”.

Decreto del Sindaco n.4 del 09-01-2019 COMUNE DI USSITA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Dott. VINCENZO MARINI MARINI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-01-2019 al 26-01-2019
Ussita, 11-01-2019

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita

                         IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Decreto del Sindaco n.4 del 09-01-2019 COMUNE DI USSITA

Pag. 4


